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1. Вовед 

На барање на нарачателот, изработен е Урбанистички проект за инфраструктура 
за дислокација и промена на трасата на топловод помеѓу ул. „Васил Иљоски“ и ГП 
5.10.9 од ДУП за централно градско подрачје – Мал ринг, Општина Центар – Скопје. 
Истиот е изработен во согласност со ДУП за централно градско подрачје – Мал ринг, 
Општина Центар – Скопје во чиешто подрачје се наоѓа проектниот опфат. 

Целта на урбанистичкиот проект е изнаоѓање оптимално решение за 
обезбедување на алтернативна траса за постојниот вреловод кој во дел поминува 
низ градежната парцела 5.10.3, формирана со деталниот урбанистички план, поради 
што се попречува реализацијата на градбата во истата.  

Сите поединечни елементи на овој урбанистички проект содржат текстуален дел 
со нумерички показатели за планираната состојба, како и потребен број на 
графички прилози. 

Урбанистичкиот проект е изработен согласно Законот за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20, 111/23) и Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23), како и 
приложениот Извод од ДУП. 

2. Географско и геодетско одредување на подрачјето на проектниот 
опфат 

Проектниот опфат кој е предмет на разработка на овој урбанистички проект ја 
опфаќа трасата на предвидениот топловод со припаѓачкиот заштитен појас. Трасата 
на планираниот топловод е предвидена на начин што ќе се заобиколи градежната 
парцела 5.10.3, и тоа со почетна точка со координати Y=7535994,6963, 
X=4650464,2141 и крајна точка со координати Y=7536017,7916, X=4650467,2365. 

Просторот за кој се изработува овој урбанистички проект има површина од 94m². 
Границата на проектниот опфат е прикажана во секој од графичките прилози и ги 
има следниве координати: 

Прекршна 
точка 

Y X 

1 7535993,7782 4650463,4208 

2 7535991,4945 4650467,0304 

3 7536006,7643 4650481,0997 

4 7536019,5695 4650467,0803 

5 7536017,6382 4650465,6128 

6 7536016,2553 4650467,1500 

7 7536006,6179 4650477,7014 

8 7535994,5929 4650466,6219 

9 7535995,6144 4650465,0074 

10 7535995,3800 4650464,8048 
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3. Извод од ДУП за централно градско подрачје – Мал ринг  

Врз основа на Изводот од ДУП за централно градско подрачје – Мал ринг, 
Општина Центар (донесен со одлука бр. 07-9816/10 од 21.12.2012 год.), изработен е 
урбанистички проект за дислокација и промена на трасата на помеѓу ул. „Васил 
Иљоски“ и ГП 5.10.9. Со деталниот урбанистички план не е предвидена соодветна 
дислокација на делот од постојниот вреловод кој поминува низ градежната парцела 
5.10.3, поради што е пристапено кон изработка на урбанистички проект за 
инфраструктура, согласно член 55 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. 
весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23). 

4. Проектна програма 

Согласно приложениот извод од ДУП за централно градско подрачје – Мал ринг, 
да се изработи Урбанистички проект за инфраструктура за дислокација и промена 
на трасата на топловод помеѓу ул. „Васил Иљоски“ и ГП 5.10.9 од ДУП за централно 
градско подрачје – Мал ринг, Општина Центар – Скопје. Истиот треба да биде 
изработен во согласност со Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ 
бр. 32/20, 111/23), Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 
225/20, 219/21, 104/22, 99/23) и другите важечки прописи од областа. Покрај 
урбанистичкиот дел, во урбанистичкиот проект да се приложи и идеен проект за 
вреловодот со сите потребни текстуални и графички прилози. Урбанистичкиот 
проект треба да се изработи на ажурирана геодетска подлога изработена од 
овластено правно лице. 

Трасата на приклучниот вреловод да се предвиди по јавна површина, при што 
треба да се дислоцира делот од постојниот вреловод кој поминува низ градежната 
парцела 5.10.3, планирана со деталниот урбанистички план. Предвидената должина 
на вреловодот помеѓу ГП 5.10.9 и приклучната шахта изнесува околу 39 m. 

За топловодот да се предвиди систем со предизолирани челични цевки и 
безрабни челични цевки. По монтирањето цевките да се испитаат на ладен 
притисок од 2,5 MPa. 

Техничкото решение да се усогласи со постојните инсталации, а во 
урбанистичкиот проект да се прикажат попречните пресеци и потребните 
приклучоци кон постојните инфраструктурни системи.  

При изработката на урбанистичкиот проект да се обезбедат податоци и 
информации од сите надлежни субјекти согласно член 47 од Законот за 
урбанистичко планирање. Сѐ друго што не е опфатено со проектната програма, да 
се усклади со постоечките технички норми и прописи за проектирање на ваков вид 
инсталации. 

5. Инвентаризација на изградениот градежен фонд, вкупната физичка 
супраструктура и инфраструктура во рамки на проектниот опфат 

Поектниот опфат на овој урбанистички проект се протега на неизградено 
земјиште. Во непосредна близина постојат водови на водовод, атмосферска 
канализација и телекомуникациски мрежи, додека низ самиот проектен опфат 
поминуваат водови на електроенергетска и телекомуникациска мрежа. 
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6. Опис и образложение на проектниот концепт на урбанистичкото 
решение 

Со урбанистичкиот проект е опфатена планираната траса за дислокација на 
делот од постојниот топловод кој во моментов поминува низ градежната парцела 
5.10.3 од ДУП за централно градско подрачје – Мал ринг, Општина Центар – Скопје. 
Трасата на планираната дислокација е предвидено да се заобиколи градежната 
парцела 5.10.3, при што започнува на северозападната граница на ГП 5.10.9, се 
движи кон север каде што во предвидената зелена површина скршнува кон 
североисток, сè до ул. „Васил Иљоски“, каде што скршнува кон југоисток сè до 
постојната приклучна шахта. Трасата на дислокацијата е прикажана во графичките 
прилози.   

Планираниот топловод е предвидено да се постави во ров и да се изведе од 
предизолирани челични цевки, според проектната документација и важечките 
прописи. 

7. Услови за проектирање и градење 

Условите за проектирање и градење се однесуваат на планиранa дислокација на 
топловод помеѓу ул. „Васил Иљоски“ и ГП 5.10.9 од ДУП за централно градско 
подрачје – Мал ринг, Општина Центар – Скопје. 

 Природа на зафатот 

Со овој урбанистички проект се предвидува дислокација и промена на дел од 
трасата на постојниот топловод којшто поминува низ градежната парцела 5.10.3, 
формирана со деталниот урбанистички план. Притоа, се определува трасата на 
топловодот, приклучокот на градската вреловодна мрежа и попречниот профил на 
цевките. 

 Проектен опфат 

Проектниот опфат ја опфаќа трасата на планираниот топловод и заштитниот 
појас од 1,2 метри од двете страни на топловодот. Границата на проектниот опфат е 
прикажана во графичките прилози на овој урбанистички проект. 

Површината на проектниот опфат во рамките на дефинираните граници изнесува  
94 m². 

 Класа на намена 

Согласно член 77 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на 
РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22), намената на земјиштето во рамките на проектниот 
опфат е Е1.7 – топловоди и пароводи. 

 Површина за градење и градежна линија 

Со овој урбанистички проект не се предвидува изградба на надземни градби. 
Планираниот вреловод е предвидено да се води подземно  во ров. 

Подетално, видот на цевководот, начинот на монтажа и поврзувањето со 
постојната вреловодна мрежа се прецизирани со идејниот проект во прилог на овој 
урбанистички проект.   

 Културно наследство 

Во рамки на проектниот опфат не се регистрирани културни добра. Доколку при 
изведувањето на земјаните работи се наиде на археолошки артефакти, односно 
дојде до откривање на материјални остатоци со културно-историска вредност, 
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потребно е да се постапи во согласност со Законот за заштита на културното 
наследство (Сл. весник на РМ бр. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 
164/13 , 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15 и 39/16 ), односно веднаш да се 
запре со отпочнатите   градежни    активности    и да   се    извести    надлежната 
институција за заштита на културното наследство. 

8. Мерки за заштита 

8.1 Мерки за заштита на животната средина 

По завршување на активностите на терен шутот треба да биде уредно одложен на 
депонија. Согласно Законот за управување со отпад (Службен весник на Р.М. бр. 
68/04, 107/07, 102/08, 143/08, 124/10, 51/11, 123/12, 147/13 и 163/13), создавачите на 
отпад се должни во најголема можна мера, да го избегнат создавањето на отпад и 
да ги намалат штетните влијанија на отпадот врз животната средина, животот и 
здравјето на луѓето.  

8.2 Мерки за заштита на површинските и подземните води 

Со цел да се минимизира или целосно елиминира потенцијалната опасност од 
контаминација на водите од евентуално истекување или протекување на гориво, при 
изведувањето на градежните активности на предметното подрачје потребно е да се 
избегнува сервисирање на градежната опрема или полнење со гориво.  

8.3 Мерки за заштита од бучава во животната средина 

За минимизирање на бучавата се препорачува употреба на современа 
механизација во периодот на градба и запазување на дозволените нивоа на бучава 
во животната средина во текот на експлоатациониот период. 

8.4 Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства 

Согласно Законот за заштита и спасување (Сл.весник на РМ бр. 36/04, 49/04,  
86/08, 124/10, 18/11, 41/14, пречистен текст 93/12, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16) член 
80, заштитата од неексплодирани убојни и други експлозивни средства опфаќа 
пребарување на теренот и пронаоѓање, пронаоѓање на неексплодираните убојни 
средства, обележување и обезбедување на теренот, онеспособување и уништување 
на сите видови на неексплодирани убојни и други експлозивни средства како и 
транспорт до определеното и уреденото место за уништување и безбедносни мерки 
за време на транспортот. Онеспособување и уништување на сите видови на 
неексплодирани убојни и други експлозивни средства се врши на местото на 
пронаоѓање, ако за тоа постојат безбедносни услови, а во останатите случаи 
уништувањето  на неексплодирани убојни и други експлозивни средства се врши на 
претходно определени и уредени места за таа намена. 

8.5. Мерки за заштита на културното наследство 

Доколку при изведувањето на земјаните работи се наиде на археолошки 
артефакти, односно дојде до откривање на материјални остатоци со културно-
историска вредност, потребно е да се постапи во согласност со Законот за заштита 
на културното наследство (Сл. весник на РМ бр. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 
23/13, 137/13, 164/13 , 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15 и 39/16 ), односно 
веднаш да се запре со отпочнатите   градежни    активности    и да   се    извести    
надлежната институција за заштита на културното наследство. 



 

 

ПОДАТОЦИ И 
ИНФОРМАЦИИ 







 

 

 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-25/2-318 од 11.05.2023  

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Ѓорги Полинцев 

Контакт телефон: 072 931 729 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
Во врска со Вашиот допис број 0307-105 од 08.05.2023 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за 
електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка на 
Урбанистички проект за инфраструктура за дислокација на топловод помеѓу ул. „Васил Иљоски“ и ГП 5.10.9 од 
ДУП за централно градско подрачје – Мал ринг, Општина Центар – Скопје, Ве известуваме дека во согласност со 
податоците од службената евиденција, располагаме со следните податоци:    
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 

 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго      

 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 
отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  
Со почит, 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 
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Демо нтирана мрежа 0 0,01 0,020,005 Kilometers







11

P
0078 0290 11

P
0239 0090 11

P
0239 0070 11

P

P
0078 0040 11

P
0239 0030 11

P
0239 0140 11

P
0073 0311 11

P
0331 0160 00

P
0235 0070 11

P
0331 0190 11

P
0331 0010 12

P
0331 0030 11

P
0331 0031 11

P
0235 0008 11

P
0331 0080 11

P
0073 0020 11

P
0239 0100 11

P
0239 0050 11

P
0331 0140 11

P
0239 0010 11

P
0084 0020 11

P
0239 0030 12

P
0331 0100 00

P
0331 0010 11

P
0078 0010 11

P
0239 0008 11

P
0239 0020 11

P
0331 0060 11

P
0078 0007 11

P
0331 0040 11

P
0078 0005 11

P
0078 0030 11

Ш

9531

010

Ш

3730

060

Ш

3739

020

Ш

6166

030

Ш

3728

040

Ш

5893

070

Ш

6168

050

Ш

7167

065

Ш

3729

050

Ш

3743

010

Ш

3727

030

Ш

3738

010

Ш

9543

067

Ш

9342

010

Ш

9544

005

Ш

9198

010

Ш

9586

080

Ш

9587

090

Ш

9652

015

Ш

9529

055

ЕСМ ДИСТРИБУЦИЈА НА ТОПЛИНА ДООЕЛ Скопје

ЛЕГЕНДА:

- постојна дистрибутивна мрежа
- постојна дистрибутивна мрежа (Δt= 20 °C)
- геодетски снимена дистрибутивна мрежа
-  неактивна дистрибутивна мрежа

Скопје, 15.05.2023 год.





 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 

Бр: 52069 

Дата: 12.05.2023 

До 
Друштво за планирање, проектирање и инженеринг 
ТАЈФА ПЛАН ДОО Скопје 
Ул. Васил Главинов бр. 3-2/8, 1000 Скопје 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци и 
информации за изработка на Урбанистички проект за инфраструктура за дислокација на топловод 
помеѓу ул. „Васил Иљоски“ и ГП 5.10.9 од ДУП за централно градско подрачје – Мал ринг, Општина 
Центар – Скопје, Ве известуваме дека во границите на планскиот опфат има постојна МКТ 
инфраструктура аплицирана на графичкиот прилог. 
 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на 
примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации 
содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го 
открива или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни 
злоупотреби. 

 

Прилог: Информации во електронска форма прикачени во постапката. 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

                     По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                          Васко Најков 
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JABHO n P ET n PMJATME 
NDERMARJA PUBLIKE 
BOflOBOfl H KAHAJ1M3A14MJA 

UJESJELLESI DHE KAN/^LlZirjn Boaoboa h KaHa^M3au,nja - Cranje jjg^JELLgs, DHE kanalizimiT
NP Uiesiellesi dhe kanalizimi - Shkup Bpojnumer (201 ~~AVl $Ui>

flaTa data 1 1 -ffi- 2023—:— .
----  CKOnJE- SHKUP

SGS SGS

BMK-716-10101

flo: “TAJOA-nJIAH” flOO Cranje
yn. “Bacun TnaBUHOB” 6p. 3-2/8, 1000 CKonje

npeflMei: 1302-1347/1 Ofl 09.05.2023

flaTa: 10.05.2023

nPEflMET: flocTaBa Ha noflaTOijM m MHtpopMaLtmi

riOHHTyBaH/M,

Bo BpcKa co BameTO 6apatbe co 6poj 0301-105 oa 08.05.2023 rofl. KpenpaHO Ha 

CTpaHaTa Ha e-yp6aHH3aM Ha 08.05.2023 rofl. h 3aBefleHO Kaj Hac noA 6p. 1302-1347/1 oa 

09.05.2023 co Koe He n3BecTyBaTe AeKa 3a norpe6nTe Ha M3pa6otKa Ha

yp6aHMCTMHKM npoeKT 3a MHcJjpacTpyKTypa 3a flncnoKaAnja Ha TonnoBoa nowiefy 

yn. „Bacnji Mjbockm“ h m 5.10.9 ofl flYn 3a uem-panHO rpaflCKO noflpanje - Man

pMHr, OnuiTMHa UeHTap - CKonje

hh AOCTaByBaTe awypupaHa reoAeTCKa noAnora co rpaHHLta Ha npoeiaeH oncpaT (M - 

1:1000) h Sapate AQCTaBa Ha noAaTom/i h i/iHcboPMaum/i co koh pacnonaraMe a koh ce 

oiiHecvBaaT Ha nocToeHKa v\lv\rin nnaHHPaHa HHCppacTpyKTVPHa Mpe>Ka,

Be n3BecTyBaMe A©i<a co BHMMaHHe ro pa3rneAaBMe npeAMeTHHOT noKanmeT, 3a 

Koj ke n3pa6oTyBaie yn h cornacHO nneH 32 oa 3aKOHOT 3a npocTopHO h yp6aHMCTHHKO 

nnaHi/ipatbe (Cn.BecHHK Ha PM 6p. 199/14, 44/15, 193/15 h 31/16, 163/16, 64/18 h 

168/18) npeKy CTpaHaTa Ha CMCTeMOT e-yp6aHMCTHMKM nnaHOBM bo flenoT 3a nUM - 

floflaTOMM, MHc})opMaMMM m MMcnetta, Bm tm AocTaByBaMe 6apaHMTe noflaToijM

- CHTyauuija bo M 1: 1000 bo pdf cjDopiviaT co npwKawaHa rpaHHLia Ha nnaHCKHOT oncjoaT h 

HatuaTa nocToeHKa HHCTanaui/ija - BOAOBOAHa Mpewa , cjoeKariHa KaHann3ai4H0Ha Mpe>Ka, 

KaKO h npoeKTHpaHa cfieKanHa K3H.Mpe>Ka, oa Koja MO>Ke Aa ce bv\py\ oncfcaTOT 3a npoeKT 

3a HHcjDpacTpyKTypa bo oahoc Ha nocToenKaia rpaACKa xi/iApoTexHUHKa HHC^pacTpyKrypa, 

3a luto e notpeOHO npi/i npoetcrHpatteTO Aa ce M3Bpujn ycornacyBatte cnopeA ycnoBHTe

By*. /Ia3ap /ltmeHOCKM 6p.9, 1000 CKonje 

JjTe/i: 02 3240 300; KoHTaKT pemap 02 3073 010;
□ kontakt@vodovod-skopje.com.mk

□ www.vodovod-skopje.com.mk

OCe rpuxuMe 3a xnBOTnaxa cpejuna m xopwrwMe peumeiMpaHa xapmia.

CEKOrALU HAJAOEPOTO 
3 a CKonje

mailto:kontakt@vodovod-skopje.com.mk
http://www.vodovod-skopje.com.mk


flafleHH bo HanoMeHaia m BoeflHo fla ce flo6we noTBpfla ofl „Cny>x6a 3a xaTacTap" npn 

„CeKTop 3a TexHUHKM pa6o™ n pa3Boj“ Ha Jn „BoflOBOfl h KaHajiM3aMnja“ CKonje.

LLJto ce oflHecyBa flo npnxa>xyBai-be Ha npeflBuaeHa xnapotexHHMKa HHctopacTDvxTvpa 

Ha npeflMeTHW/ioT JioxanuTeT jn „BoflOBOfl m xaHann3ai4nja“ Be ynaTyBa Ha xopncTeht>e 

Ha pemeHujaia 3a XMflpoTexHMHxa MHcJopacTpyiaypa koh ce HaoraaT bo cocTaB Ha 

BaxeHKH fleiariHM yp6aHncTMHxn IlnaHOBu m M3pa6oTeHH Ochobhu ripoex™ (axo TaxBM 

nocTojaT) 3a boaoboa, $exanHa n aTMOccjoepcxa KaHann3ai4nja 3a npeflMeTHMOT 

noxanuTeT koh Tpe6a fla ra floOneie o,q O.LjeHTap h cexaxo peiueHujaTa ofl ryn Ha Tpafl 
Cxonje.

BaLume peiueHuja 3a npeflBUfleHaia ynnHHa XMflpoTexHMHxa MHcppacTpyxTypa bo 

KOM6nHaqnja co Bexe nocToenxaTa XMflpoTexHMHxa HHcfDpacTpyxTypa (BOflOBOflHa h 

xaHann3aL4H0Ha Mpe>xa) Tpe6a fla flo6njaT i"io3htmbho MucneHse ofl Haiua CTpaHa (bo 

npoflecoT Ha nocTanxaia luto xe ja boam O. LjeHTap h Tpe6a fla 6n,qaT ocHOBa 3a 

M3flaBa^e Ha Xn,qpoTexHHHXM ycnoBM 3a cexoj o6jexT, luto ce Haora bo cocTaB Ha 

npeflMeTHMOT noxaunTeT.

HAnOMEHA:

Be H3BedyBaMe flexa He e fl03BoneHO nociaByBahte Ha enexTpMHHH, TenecjooHCXH, 

Tormnc|)nxaLii/iOHM, racoBOflHn n flp. HHCTauaflHn Hafl n HenocpeflHO flo yriHHHaTa 

BOflOBOflHa, cjoexanHa m aTMOccloepcxa xaHann3ai_|nja n HMBHWTe npnxnywoL|n ocBeH ripn 

hmbho BxpcTyBai-be.

ripn napaueriHO nocTaByBahte Ha euexTpHHHM, Tejiec(DOHCxn, TonnucpuxaLtMOHH, 

racoBOflHM h flp. MHCTanaflHn co yjiMHHaia BOflOBOflHa, cfiexariHa h aTMOccfoepcxa 

xaHaun3ai4nja h HUBHme npnxriyHOL|n, MMHMMauHOTo pacTojaHne co hub e 

peryunpaHO co „ycnoBn 3a nonararbe Ha euexTpuHHH, Tejiec(D0HcxM, 
TOnUMCpHXaLlHOHM, TaCOBOflHH H flp. MHCTanaL|l/IM“ Ha COOflBeTHHTe KOMyHaUHM 

opraHH3aL(ni/i ho He noMauxy ofl 0.60m. oahocho 1.00 m. Ofl xpajHaTa MBmja Ha

yn. /Ia3ap ZluMeHOCKn 6p,9, 1000 CKonje 

Te/i: 02 3240 300; Koht3kt peHTap 02 3073 010;

konta kt@vodovod-skopje.com.mk 

www.vodovod-skopie.com. mk
CEKOrALU HAJflOBPOTO 
3 a CKonje

mailto:kt@vodovod-skopje.com.mk
http://www.vodovod-skopie.com


jn Boaoboa h KaHaAM3ai4nja - C<onje 

NP Ujesjellesi dhe kanalizimi - Shkup

BMK-716-101.01

BOflOBOflOT, cfDeKanHaia m aTMOCcjoepcKa KaHanM3auMja. BepTMKanHO pacTojaHne 

noMery hub Tpe6a fla n3HecyBa mmh. 0.50 m.

- MuHUManHO pacrrojaHne npn noMMpatte Ha rpafle>KeH o6jeicr flo MarMCTpaneH 

KaHan fla n3HecyBa 4.0 m., pacTojaHMe oa rpafleweH o6jeKT flo MarMCTpaneH 

boaoboa noMan oa 0 500 mm. a npeABMASH co ryn Ha rpaA CKonje- boaoboash m 

KaHanM3auMOHeH cmctcm Aa M3HecyBa 5.0 m m pacTojaHMe oa rpaAe>KeH o6jeKT ao 

MarMCTpaneH boaoboa HaA 0 500 mm. Aa M3HecyBa 6.0 m.

HAnOMEHA. ripocTopHMTe noAaTOUM 3a nMHMCKMTe XMApoTexHMHKM o6jeKTM , MMaaT 

b3>khoct 6 MeceuM oa Aehot Ha MSAaBatteTO.

Co nOHMT,

flocTaBeHO flo:
ApxuBa Ha Ceicrop 3a TexHHHKM paSoTM m pa3Boj 
ApxuBa

flnnn.rpa,q.MH>K.HMHa HlaneBa

0 y/i. /Ia3ap /IkmeHOCKn 6p.9, 1000 Cxonje

□ Te.n: 02 3240 300; KoHTaKT pemap 02 3073 010;

O kontakt@vodovod-skopje.com.mk

□ www.vodovod-skopie.com.mk

Ce rpuxuMe 3a xktBOTnara cpasHHa n KOpwauMe peuwoiMpana xapnija.

CEKOrALU HAJAOBPOTO 
3 a CKonjeCKonje

mailto:kontakt@vodovod-skopje.com.mk
http://www.vodovod-skopie.com.mk
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СИНТЕЗЕН ПЛАН

УПРАВИТЕЛ: НАТАША ВЛЧЕВСКА САВИЌ д.и.а.

ЦРТЕЖ БР.

5

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:

ЈАНЕ СТОЈАНОСКИ д.и.а.

ОВЛАСТУВАЊЕ БР. 0.0426

ВОДОВОДНИ ИНСТАЛАЦИИ-ПОСТОЈНИ

Ø80

ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА-ПОСТОЈНА

Ø450

АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА-ПОСТОЈНА

Ø300

ЕЛЕКТРИКА-ПОСТОЈНА

0,4kV

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ-ПОСТОЈНИ

ДРУШТВО ЗА ПЛАНИРАЊЕ, ПРОЕКТИРАЊЕ И

ИНЖЕНЕРИНГ „ТАЈФА-ПЛАН“ ДОО-СКОПЈЕ

ЛИЦЕНЦА БР. 0018

ВРЕЛОВОД-ПОСТОЕН

ВРЕЛОВОД-ПЛАНИРАН

2xDN65

0 5 10 20 50m

1:500

30

РАЗМЕР:

1:500

ДАТА:  ФЕВРУАРИ 2024

ТЕХНИЧКИ БРОЈ: 049/06/23

НАРАЧАТЕЛ: ЕСМ ДИСТРИБУЦИЈА НА ТОПЛИНА

ДООЕЛ СКОПЈЕ

ВОДОВОДНИ ИНСТАЛАЦИИ-ПЛАНИРАНИ

Ø100

ВРЕЛОВОД-ПОСТОЕН КОЈ СЕ ДИСЛОЦИРА

X X X X

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

РЛ

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

БРОЈ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА5.10.3

ЛЕГЕНДА:

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ГЛ

МАКСИМАЛНА КАТНОСТП+5+Пк

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА ЗА ГРАДЕЊЕH=24,0m

247,05

ВИСИНСКА КОТА

E1.7

ТОПЛОВОДИ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ДИСЛОКАЦИЈА И

ПРОМЕНА НА ТРАСАТА НА ВРЕЛОВОД ПОМЕЃУ УЛ. „ВАСИЛ

ИЉОСКИ“ И ГП 5.10.9 ОД ДУП ЗА ЦЕНТРАЛНО ГРАДСКО ПОДРАЧЈЕ -

МАЛ РИНГ, ОПШТИНА ЦЕНТАР - СКОПЈЕ
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